.jÇaffi»
Câmara Ülunittpal òe Cascauel

Distara de Plenário eApS&lsessões

ESTADO DO PAR^
Lido em J..Í>./..C?.^.J..1..S>.

MUNICIPAL DE CASCAVEL

Gugu Bueno
Vereador - 1o Secretário

INDICAÇÃON°, J^H DE 2013.
(Autor: Fernando Winter/PTN - Cláudio Gaiteiro/PSL - Pedro

Martendal Araújo/PSDB - Nei Hamilton Haveroth/PSL)

:âmara municipal decasc;avel
APROVADO POR UNANWI^DEJJE VOTOS
Discutido evotado em...J.»fc'^-'"J-

Gugu Bueno
Vereador - 1o Secretário

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Solicita estudo e Construção de um Centro
Municipal de Educação Infantil (CMEI) no
Bairro Periollo, na forma que especifica.

Senhor Presidente,

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno daCâmara Municipal deCascavel,
os Vereadores Fernando Winter/PTN, Cláudio Gaiteiro/PSL, Pedro Martendal
Araújo/PSDB e Nei Hamilton Haveroth/PSL, solicitam a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando
a seguinte medida de interesse público:

1 Que oPoder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, realize
estudo e construção de Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) no Bairro
Periollo.

CÂMARA WUfdlkDl CASCAVEL

Nei Hâmilfon ijayeroth
VerèadV-PSL

CMAARA

É a indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 11 de marçode 2013.

CASCAVEL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800•Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.E

(Eâmara Utoniripal òe Cascaucl
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

mS£dolESSí££?rí000 PrinCÍPa' ^ areivi°<«-çâo feita pe,os
congelo TuJ^ZJTâ • ,! ^,h0je que °* mora<«°«s d» Baino reivindicam aconstraçao ae um Centro Municipal de Educação Infimtíl (CMEI).

Acoiistrução de uma creche oferecerá as crianças do Bairro Periollo persoectivas d* „m
^^£ZEr*fi*!***-«« criançasiT^l38^

£ífha Afrinif1í|0 ""« Preocupar-se em disponibilizar para acomunidade uma
estrutura adequada para ascrianças.

OBaúro Periollo, localizado na região norte de Cascavel, lida com diversos problemas
de ínfiaestnitura, sua população é atuante e participativa e tem contribuído de forma
significativa no desenvolvimento econômico de Cascavel.

Pelo exposto, espero, contar com aespecial atenção do poder executivo aesta solicitação. E
aguardo para darmos ciência aos moradores dessa locaudade que nos cobram providências.

»*M.«800-**^